
令和６年４月１９日 

 保護者の皆様 

江戸川区立葛西中学校 

校  長   内野 雅晶 

 

第１回 土 曜 授 業 の ご 案 内 
 

  麗春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、本校では、下記のとおり「第１回土曜授業」を実施いたします。ご多用のこととは存じますが、 

保護者の皆様にご参観くださいますよう、お願い申し上げます。この日は江戸川区で取り組んでいる土曜

授業にあてています。この土曜授業における振替休業日はありません。どうぞよろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

記 

 

１ 実施日        令和６年４月２０日(土) 

この土曜授業における振替休業日はありません。 

 

２ 時 程           第１回 土曜授業 

      ８時２０分  ～   ８時３０分  朝読書 

   ８時３０分  ～   ８時３５分  学活 

             ８時４０分  ～   ９時３０分  １校時  

             ９時４０分  ～ １０時３０分  ２校時  

            １０時４０分  ～ １１時３０分  ３校時  

            １１時４０分  ～ １１時５０分  学活 

 

３ その他   ・日本語学級も公開授業を行っております。 

        ・上履きと下足を入れる袋をお持ちくださいますようお願い致します。 

        ・受付では、ご記名と保護者証の提示をお願いいたします。 

       ・自転車での来校は、保護者のみとさせていただきます。 

        ・駐輪場は、次の地図を参照し所定の場所へ停めてください。交通の妨げになるので正門 

玄関前には停めないでください。また、お車でのご来校は、ご遠慮ください。 

        

 

 

 

 

 

 



 

案内図 
 

  受付場所 ⇒ 中学校昇降口 

 

  自転車置場案内  下図をご覧ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             【問い合わせ】 

   副校長  岡田 隆平（小中） 

電話 ３６８０－３４８６ 

 

 

こちらから停めてください
自転車

徒歩

自転車

中学校 徒歩

昇降口

徒歩

×南西門（開門しません） ×南門（開門しません）

エントランスデッキ（２階）

至
船
堀

🚥

西門(正門)

自転車置場通用門

小体育倉庫

東門

🚏

屋内運動場
武道場×北門

校　　　舎

葛西中学校🚥

中体育倉庫

至

葛

西

駅


